MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG
3136741555  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 59 DE 18 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO de membros
para comporem a Comissão Examinadora do
Processo Seletivo Simplificado para professor
substituto área - Controle e Processos
Industriais – Edital 18/2023.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeado pela portaria nº 1.176, de 20 de setembro de 2019, publicada no
DOU de 23 de Setembro de 2019, Edição 184, Seção 2, página 30 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada
pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22,
retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016,
Seção 2, pág. 20, considerando a Lei 8745/1993 e o Decreto 7.485/2011, a Instrução Normativa n. 19/2020,
Considerando Minuta Portaria 12817 (1560111)
Considerando Despacho 48 (1560343)

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da área de
Controle e Processos Industriais - Edital 18/2023.

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a referida Comissão:

Nome e Cargo SIAPE

André Eurico de Morais - Docente 3081631 Presidente

Rodrigo Hiroshi Murofushi - Docente 1302768 Membro

Érica Melanie Ribeiro Nunes - Técnico em Assuntos Educacionais 2149237 Membro

Jorddana Rocha de Almeida - Pedagoga 2254240 Suplente

Fernanda Pelegrini Honorato Proença - Docente 2209419 Suplente

Art. 3° Os trabalhos da comissão serão realizados de 22/05/2023 até 02/06/2023, com carga horária de 08 horas
semanais, totalizando 16 horas no semestre.

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/05/2023

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=1733453&id_documento=1753452
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=1733453&id_documento=1756855

Art. 4º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços do IFMG Campus
Sabará.

Art. 6° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL NEVES ROCHA
Diretor-Geral do IFMG Campus Sabará.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Neves Rocha, Diretor(a) Geral - Campus Sabará, em
22/05/2023, às 14:12, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 1557277 e o código CRC 245635E0.

23714.000510/2023-31 1557277v1